

نویسنده «خاتون و قوماندان» از راهی که باید رفت می‌گوید

## درباره مشقی که هنوز نمره‌اش را نگرفته...

### ◀ قصه‌گوی خوب می‌خواهیم

همه سوژه‌ها و زندگی‌ها، برای ارائه به مخاطب قصه‌ای دارند و آماده‌اند پیامی را منتقل کنند. مهم این است که ما قصه‌گوی خوبی باشیم و بتوانیم داستان‌های آن را استخراج و برای مخاطب روایت کنیم. درباره مهاجران افغانستانی و فاطمیون هم این قابلیت خیلی بیشتر است. همین سفر و مهاجرت برای تطبیق با یک مرز و بوم دیگر برای افرادی با سن و سال متفاوت، افت و خیزهای خاص خودش را در زندگی ایجاد می‌کند و این یعنی زندگی یکنواخت و یکسانی را در خط سیر سوژه‌ها نداریم و نمی‌توانیم داشته باشیم. جغرافیا در اینجا توانسته قصه‌های زیاد و چالش‌های مخصوص خودش را در زندگی این افراد ایجاد کند. باز اگر در میان این افراد، کسانی باشند که از منظر آرمان جبهه مقاومت و ایدئولوژی امتی نگاه پررنگی داشته باشند هم قضیه جدی‌تر می‌شود. در زمان جنگ تحمیلی ما ۳ هزار نفر شهید افغانستانی داریم که جزاسم، چیز خاصی از آن‌ها باقی نمانده و اگر کتاب مرحوم محمد سرور رجایی نبود (از دشت لیلی تا جزیره مجنون) چیز خاصی از این شهدا باقی نمی‌ماند. فقط هم مهاجران افغانستانی نیستند،



در کشاکش وقایع اشغال سوریه به دست داعش و حتی پس از فروکش کردن آن با اعلان رسمی حاج قاسم سلیمانی در ۱۳۹۷ شمسی، همواره این توقع می‌رفت ما از تجربه دفاع مقدس و دهه ۶۰ درس گرفته باشیم و بسیار مجهزتر و آماده‌تر وارد گود ثبت و ضبط چیزهایی بشویم که در این مجاهدت بزرگ همه کشورهای جبهه مقاومت به وجود آمد. حق آن است که از همه زحمات ریز و درشت تک تک فعالان و دغدغه‌مندان و بازیگران این عرصه تقدیر

و تشکر کرد و قدردان تلاش آن‌ها بود. اما ناگزیر هستیم به کارنامه مشقی که کردیم هم نگاهی بیندازیم و ببینیم چه کارهایی هنوز روی زمین مانده تا نمراتی درخشان کسب کنیم. سختی‌های روایت درباره شهدا را از زبان نویسنده کتابی می‌خوانید که ۴۴ بار تجدید چاپ شده و در ۳۳۶ صفحه سعی کرده با ام‌البین حسینی؛ همسر «علیرضا توسلی» فرمانده شهید لشکر فاطمیون همراه شود و به تعبیر نویسنده با نگاه اجتماعی، مخاطب را ابتدا با زیست یک زوج مهاجر و سپس رزم نظامی همسر او در دفاع از حرم آل الله آشنا کند. «خاتون و قوماندان» با تحقیق و قلم‌فرسایی مریم قربان‌زاده از سوی نشر ستاره‌ها راهی بازار شده و همین امسال بود که تقریظ رهبر معظم انقلاب درباره این کتاب رونمایی شد.

